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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

  DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. LIEPOS 22 D. NUTARIMO NR. 723 „DĖL LIETUVOS KAIMO 

PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS KOMITETO 

SUDARYMO“ PAKEITIMO (TAP-21-1586) (21-30558(2) 

2021-11-16 Nr. NV-2874 

Vilnius 

Projekto teikėjas – Žemės ūkio ministerija.  

Projekto tikslas – pakeisti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo 

stebėsenos komiteto (toliau – Stebėsenos komitetas) sudėtį.    

Dabartinė situacija:  
 Teikiamas Vyriausybės 2014 m. liepos 22 d. nutarimo Nr. 723 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto sudarymo“ pakeitimo projektas, kuriuo: 

1. Iš Stebėsenos komiteto sudėties išbraukiami: Aplinkosaugos koalicijos atstovai; Kultūros 

ministerijos atstovas; Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungos atstovas; Lietuvos miško ir žemės 

savininkų asociacijos atstovas; Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų penki atstovai pakeičiami 

vienu; Lietuvos verslo darbdavių konfederacijos atstovas; Lietuvos verslo  konfederacijos atstovas; 

Užsienio reikalų ministerijos atstovas; Lietuvos žemės ūkio tarybos trys atstovai pakeičiami vienu; 

Vyriausybės kanceliarijos atstovas.  

2. Į Stebėsenos komiteto sudėtį naujai įtraukiami: Ministro Pirmininko patarėjas, Lietuvos jaunųjų 

ūkininkų ir jaunimo sąjungos atstovas; Lietuvos ūkininkų sąjungos atstovas; Lietuvos valstybinių 

parkų ir rezervatų asociacijos atstovas.  

Apibendrinant, Stebėsenos komiteto sudėtis siaurinama, atsisakant ne tik tam tikrų ministerijų, bet ir 

nevyriausybinių ir kitų skėtinių organizacijų atstovavimo.  

Projekto esmė:  

Pakeisti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo stebėsenos komiteto 

institucinę sudėtį.  

 Derinimas – nutarimo projektas teiktas išvadoms gauti visoms suinteresuotoms institucijoms. Į 

pateiktas suinteresuotų pastabas dėl jų išbraukimo iš Stebėsenos komiteto sudėties neatsižvelgta 

(išskyrus iš dalies atsižvelgta į Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų pastabą ir vietoje penkių 

atstovų paliktas vienas). 

 Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė  pateikė esminę pastabą dėl nutarimo keitimo argumentų ir 

galimos neatitikties  2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1303/2013 nuostatoms.  

    Dalykinio vertinimo išvada: 

Atsižvelgiant į tai, kad pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(ES) Nr. 1303/2013 5 straipsnio 1 dalies c papunktį į stebėsenos komitetus (be visų kitų) turėtų būti 

įtraukiami ir „atitinkami subjektai, atstovaujantys pilietinei visuomenei, įskaitant aplinkosaugos partnerius, 

nevyriausybines organizacijas ir subjektus, atsakingus už socialinės įtraukties, lyčių lygybės ir 

nediskriminavimo skatinimą“, bei į tai, kad teikiamu projektu iš Stebėsenos komiteto sudėties yra 

išbraukiamos tokios organizacijos kaip Aplinkosaugos koalicija, taip pat į tai, kad žemės ūkio sektoriaus 

laukia didžiuliai iššūkiai žaliojo kurso kontekste, be to, siekiant ambicingo ir demokratiško pokyčio, svarbu 

užtikrinti, kad pilietinė visuomenė būtų atstovaujama stebėsenos komitetuose (taip užtikrinant skaidrumą), 

siūlytina: 

1. Nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime. 

2. Žemės ūkio ministerijai persvarstyti Stebėsenos komiteto sudėtį, užtikrinant tinkamą  2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013 nuostatų 

įgyvendinimą ir visų sričių atstovų, įskaitant aplinkosaugą ir NVO, lygiavertį atstovavimą.  

 

Patarėja                                                                                                 Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė 
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